関係各位

新型コロナウイルス感染症に関するご報告（第二報）

令和3年4月24日（土）12:00
社会福祉法人慈惠会

特別養護老人ホームゆいの里

園長　本條 由美

4月22日（木）に特別養護老人ホームゆいの里 本館（従来型特別養護老人ホーム 60名定員）の
職員１名が、新型コロナウイルス陽性であることが確認されたことについて 第二報をお伝えいた
します。

4月23日（金）夜、草津保健所の調査により 濃厚接触者は「該当者なし」との報告を受けました。
ただし、今後の感染拡大防止を目的に、接触が確認された本館（従来型特養）のご利用者13名、
職員5名の18名に関しては 接触者としてPCR検査を実施することになりました。

なお、ご利用者と職員に関して 現時点で健康状態に大きな変化はみられておりません。
引き続き、こまめな健康管理と様子観察を続けてまいります。

また、草津保健所の指導のもと適切な対応ができるよう努め、ご利用者の安全確保及び感染拡

大の防止を最優先に対応を進めてまいります。

今回、ご利用者・ご家族ならびに関係各所にご心配とご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解

とご協力をお願い申し上げます。

法人内の各サービス運営状況予定（令和 3年 4月 24日時点）

特別養護老人ホーム 本館（従来型特養） 最大限の感染対策とこまめな健康観察を行いながら運営

ショートステイゆいの里
保健所の指示に基づき、接触はないが 環境的に隣接しているこ
とから、安全確保のためにご利用者の出入り制限を行い運営

ゆいの里守山デイサービスセンター

ゆいの里訪問介護事業所

ゆいの里居宅介護支援事業所

特別養護老人ホーム 別館（ユニット型特養）
グループホームゆい

ケアハウスゆい

ゆいの里幸津川デイサービス
リハステーション守山
リハステーション草津
ゆいの里訪問看護ステーション

通常通り運営